
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3220

DETERMINA
N. 2815 DEL 07/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Stefani Clelia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Passarin Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE SPESA PER EVENTO DI SOLIDARIETA' "INSIEME PER LA 
VITA" 8 DICEMBRE 2022  CIG Z9238F89A8
/Z9A38F89DA/ Z5638F8A27



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3220

DETERMINA N. 2815 DEL 07/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE SPESA PER EVENTO DI SOLIDARIETA' 
"INSIEME PER LA VITA" 8 DICEMBRE 2022  CIG Z9238F89A8
/Z9A38F89DA/ Z5638F8A27

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue.

TVA Videomedia di Vicenza ha proposto all’amministrazione comunale di realizzare l’8 dicembre 
prossimo, per il terzo anno consecutivo, l’iniziativa, in collaborazione con il Giornale di Vicenza 
“Insieme per la vita”, diretta televisiva con vari ospiti finalizzata a raccogliere fondi da destinare ad 
alcune associazioni benefiche del territorio.

L’evento è previsto in Terrazza della Basilica Palladiana con la presenza di circa una ventina di 
personaggi noti del mondo dello spettacolo, che si intervalleranno dalle ore 18.30 alle ore 23.30 per 
sostenere la causa benefica e promuovere la raccolta di fondi ai telespettatori che assisteranno alla 
diretta TV.

I fondi verranno devoluti a diverse associazioni di volontariato del territorio tra cui Caritas, Lilt, 
Fidas, Fondazione San Bortolo, Città della Speranza, Anfass Vicenza.

L’amministrazione intende partecipare e sostenere l’evento, mettendo a disposizione la terrazza del 
monumento palladiano e sostenendo le spese di apertura dello stesso, chiedendo alle ditte  
attualmente aggiudicatarie dei servizi di sicurezza, guardiania e pulizia per le ore dell’evento 
previsto nella sede della Basilica palladiana, i preventivi quantificati con le seguenti offerte:

- alla ditta Panta Rhei per il servizio di guardasala € 483,88 più Iva al 22% pari a € 589,11 Iva 
inclusa (CIG Z9238F89A8);
- alla ditta GM Security per il servizio di sicurezza del monumento € 429,00 più Iva al 22% pari a € 
523,4 Iva inclusa (CIG Z9A38F89DA);
- alla ditta Coop Service per il servizio di pulizia post evento € 110,00  più Iva al 22% pari a € 
134,20 (CIG Z5638F8A27).



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3220

DETERMINA N. 2815 DEL 07/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE SPESA PER EVENTO DI SOLIDARIETA' 
"INSIEME PER LA VITA" 8 DICEMBRE 2022  CIG Z9238F89A8
/Z9A38F89DA/ Z5638F8A27

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Il totale della spesa è dunque pari a € 1.021,9 più Iva al 22% pari a € 1.246,7 Iva inclusa.

Richiamata la legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione del decreto legge 16 luglio 2020 
n.76,recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” sugli affidamenti 
diretti di servizi e forniture e la Legge n. 108 del 29 luglio 2021 di conversione del decreto legge 31 
maggio 2021, n. 77 recante: “ Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure 
di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” 
con particolare riferimento agli affidamenti diretti per servizi e forniture.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi 
di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3220

DETERMINA N. 2815 DEL 07/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE SPESA PER EVENTO DI SOLIDARIETA' 
"INSIEME PER LA VITA" 8 DICEMBRE 2022  CIG Z9238F89A8
/Z9A38F89DA/ Z5638F8A27

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di approvare la spesa complessiva di  € 1.246,7 Iva inclusa per i servizi di sicurezza, guardasala e pulizia  
come descritto in premessa;
2) di affidare i servizi indicati alle seguenti ditte:
- alla ditta Panta Rhei per il servizio di guardasala € 483,88 più Iva al 22% pari a € 589,11 Iva 
inclusa;
- alla ditta GM Security per il servizio di sicurezza del monumento € 429,00 più Iva al 22% pari a € 
523,4 Iva inclusa;
- alla ditta Coop Service per il servizio di pulizia post evento € 110,00  più Iva al 22% pari a € 
134,20.
3) di impegnare la spesa complessiva di € 1.246,7 Iva inclusa al cap.  1007204 del bilancio 2022/24, 
dove esiste l’occorrente disponibilità finanziaria, di competenza del servizio Servizio 
Programmazione,contabilità economico finanziaria, che con mail del 06.12.2022 allegata alla 
presente determina come parte integrante ne ha autorizzato l’utilizzo;
4) di dare atto che , ai sensi dell’art. 192 del testo Unico degli Enti Locali decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 :

• il fine che con i contratti si intende perseguire è lo svolgimento dell’evento descritto in 
condizioni di sicurezza per il monumento e le persone coinvolte e il ripristino dello stato di 
pulizia dello stesso post evento;

• l’oggetto dei contratti è la fornitura di servizi di guardasala, sicurezza e pulizia finale ;
• la forma dei contratti è la scrittura commerciale firmata per accettazione;
• le clausole ritenute essenziali sono inserite nel contratto;
• le modalità di scelta del contraente sono l’affidamento diretto;



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3220

DETERMINA N. 2815 DEL 07/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE SPESA PER EVENTO DI SOLIDARIETA' 
"INSIEME PER LA VITA" 8 DICEMBRE 2022  CIG Z9238F89A8
/Z9A38F89DA/ Z5638F8A27

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

8) di dare atto che ai sensi del Dlgs n.50/2016 e smi e delle Linee guida n. 4 di attuazione del 
decreto medesimo, la documentazione di verifica del possesso dei requisiti di carattere generale di 
cui all’art.80 del Codice dei Contratti, è agli atti del servizio attività culturali e museali;

9) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, convertito nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;  

10) di dare atto che responsabile del procedimento per gli atti conseguenti il presente 

provvedimento è il dott. Mauro Passarin.

  
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3220

DETERMINA N. 2815 DEL 07/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Stefani Clelia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA - APPROVAZIONE SPESA PER EVENTO DI SOLIDARIETA' 
"INSIEME PER LA VITA" 8 DICEMBRE 2022  CIG Z9238F89A8
/Z9A38F89DA/ Z5638F8A27

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/12/2022 da Clelia Stefani con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MAURO PASSARIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


